
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ»

НАКАЗ

04.02.2026 м. Харків  № 11

Про проведення у 2026 році  обласного
фестивалю «добрих практик» освітян Харківщини 
«Майстри педагогічної справи презентують»

На  виконання  Плану  освітньої  діяльності  Комунального  вищого 
навчального  закладу  «Харківська  академія  неперервної  освіти»  на  2026  рік,
відповідно  до  Положення  про  проведення  обласного  фестивалю  «добрих 
практик»  освітян  Харківщини  «Майстри  педагогічної  справи  презентують», 
затвердженого  наказом  КВНЗ  «Харківська  академія  неперервної  освіти»
від 03.02.2025 № 12 (зі змінами, внесеними наказом КВНЗ «Харківська академія 
неперервної  освіти»  від  02.02.2026  № 10  «Про  затвердження  додаткового 
переліку  освітніх послуг КВНЗ «Харківська академія  неперервної  освіти» на 
2026  рік»),  у  межах  хабу  «Педагогічна  творчість»  регіонального  проєкту 
«Освітній  технопарк Харківщини –  2030»,  ураховуючи попередній успішний 
досвід проведення фестивалю «добрих практик» освітян Харківщини «Майстри 
педагогічної справи презентують», з метою задоволення потреб у професійній 
самореалізації  працівників  освіти  Харківської  області,  обміну  кращими 
практиками та створення  умов  для  співпраці  наукових,  методичних  і 
педагогічних  працівників,  які  розробляють  і  запроваджують  педагогічні 
інновації в складних умовах воєнного часу,

НАКАЗУЮ:

1.  Провести  в  дистанційному  форматі  обласний  фестиваль  «добрих 
практик»  освітян  Харківщини  «Майстри  педагогічної  справи  презентують» 
(далі Фестиваль) за темою  «Педагогіка стійкості: освіта в умовах викликів 
війни» та  номінаціями:  «Бібліотечна  справа»,  «Біологія,  екологія»,  «Виховна 
робота», «Географія, економіка», «Дошкільна освіта», «Зарубіжна література», 
«Захист України», «Іноземні мови», «Інформатика», «Математика», «Предмети 
громадянської та історичної освітньої галузі», «Предмети мистецької освітньої 
галузі»,  «Предмети  (курси)  соціальної  та  здоров’язбережувальної  галузі», 
«Позашкільна освіта», «Початкова освіта», «Практична психологія та соціальна 
робота», «Спеціальна та інклюзивна освіта», «Трудове навчання. Технології», 
«Українська мова та література», «Управління освітою», «Фізика, астрономія», 
«Фізична культура», «Хімія».

Термін: березень – травень 2026



2. Затвердити  склад  організаційного  комітету  обласного  фестивалю 
«добрих  практик»  освітян  Харківщини  «Майстри  педагогічної  справи 
презентують» (додаток 1).

3. Організаційному комітету:
3.1.  Розробити  методичні  рекомендації  «Особливості  проведення 

фестивалю  «добрих  практик»  освітян  Харківщини  “Майстри  педагогічної 
справи презентують“».

Термін: до 27.02.2026
3.2.  Організувати  електронну  реєстрацію  учасників  Фестивалю  за 

покликанням: https://forms.gle/c95ZyHEerx4cLEo97
Термін: з 02.03.2026 до 31.03.2026

3.3.  Систематизувати  матеріали,  подані  на  Фестиваль,  і  передати  їх 
експертам.

Термін: до 14.04.2026

4.  Центру  менеджменту  та  інноваційного  розвитку  освіти  (Людмила 
СИРОВАЦЬКА):

4.1.  Подати на затвердження організаційному комітету склад експертних 
груп.

Термін: до 27.03.2026
4.2.  Організувати  експертизу  матеріалів,  поданих  на  Фестиваль, 

забезпечити  чітку  організацію  роботи  експертних  груп,  об’єктивність  і 
науковість експертних висновків.

Термін: 14.04 – 15.05.2026
4.3.  Підготувати  аналітичні  матеріали  за  підсумками  проведення 

Фестивалю.
Термін: до 10.06.2026

4.4. Оновити базу даних «добрих практик» освітян Харківщини «Майстри 
педагогічної справи презентують».

Термін: до 17.06.2026

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з науково-
методичної роботи Аллу ОСТАПЕНКО.

Ректор оригінал підписано Любов ПОКРОЄВА

Алла ОСТАПЕНКО

Людмила ЛУЗАН

Марія ПРОЩАЙ

https://forms.gle/c95ZyHEerx4cLEo97


Додаток 1
до наказу КВНЗ
«Харківська академія
неперервної освіти»
від 04.02.2026 № 11

Склад організаційного комітету 
обласного фестивалю «добрих практик» освітян Харківщини

«Майстри педагогічної справи презентують»

1.  ОСТАПЕНКО  Алла,  проректор  з  науково-методичної  роботи  КВНЗ 
«Харківська академія неперервної освіти», кандидат педагогічних наук, голова 
організаційного комітету.

2.  СИРОВАЦЬКА  Людмила,  завідувач  Центру  менеджменту  та 
інноваційного розвитку освіти КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», 
заступник голови організаційного комітету. 

3.  ПРОЩАЙ  Марія,  методист  Центру  менеджменту  та  інноваційного 
розвитку  освіти  КВНЗ  «Харківська  академія  неперервної  освіти»,  член 
організаційного комітету.

4.  СЕМИСОШЕНКО  Севіль,  методист  Центру  менеджменту  та 
інноваційного розвитку освіти КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», 
член організаційного комітету.

Методист  Центру менеджменту
та  інноваційного розвитку освіти       Марія ПРОЩАЙ



АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ
з  наказом  КВНЗ  «Харківська  академія  неперервної  освіти»  від  04.02.2026
№ 11 «Про проведення  у 2026 році  обласного  фестивалю «добрих практик» 
освітян Харківщини «Майстри педагогічної справи презентують» ознайомлені:

_________________  Севіль СЕМИСОШЕНКО

_________________  Людмила СИРОВАЦЬКА 


